I N D I C A Ç Ã O  Nº. 036
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Vila Ema, nas margens da linha férrea, a área está coberta com mato muito alto;
Considerando que a destacada situação atrai animais peçonhentos e pode ocasionar doenças, colocando em risco os moradores próximos;
Considerando que o mato alto também é motivo de insegurança para as pessoas que circulam pelas proximidades e também por estar próximo das residências;

INDICAMOS ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de efetuar a limpeza e a capinação da área existente nas margens da linha férrea, na Vila Ema, atendendo aos anseios dos moradores próximos e das pessoas que circulam por referida área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/adps